

**CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - MAPA DE PREÇO**

OBJETO: Materiais permanente - aparelhos e utensílios domésticos e diversos

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CASA DA SPLIT LTDA		IMPERADOR DAS MAQUINAS		BN DE JESUS		MÉDIA PARA A LICITAÇÃO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTU/H, CICLO FRIO. - COMPRESSOR ROTATIVO; CICLO FRIO; - TENSÃO 220V/1F; - FREQUÊNCIA 60HZ; GÁS ECOLÓGICO R-410A; - FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; - COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; - COR BRANCA; - COMANDO ELETRÔNICO; - FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; INMETRO; - GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS	UND	5,00	R\$ 4.729,80	R\$ 23.649,00	R\$ 3.945,00	R\$ 19.725,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00	R\$ 4.291,60	R\$ 21.458,00
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 24.000 BTU/H, CICLO FRIO. - COMPRESSOR ROTATIVO; - CICLO FRIO; - TENSÃO 220V/1F; - FREQUÊNCIA 60HZ; - GÁS ECOLÓGICO R-410A; - FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; - COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; - COR BRANCA; - COMANDO ELETRÔNICO; - FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; INMETRO; - GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	2,00	R\$ 5.439,40	R\$ 10.878,80	R\$ 5.006,00	R\$ 10.012,00	R\$ 5.150,00	R\$ 10.300,00	R\$ 5.198,47	R\$ 10.396,93
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 9.000 BTU/H, CICLO FRIO. - COMPRESSOR ROTATIVO; - CICLO FRIO; - TENSÃO 220V/1F; COMANDO ELETRÔNICO; - FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; INMETRO; - GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR - MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. - FREQUÊNCIA 60HZ; - GÁS ECOLÓGICO R-410A; - FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; COR BRANCA.	UND	58,00	R\$ 2.827,00	R\$ 163.966,00	R\$ 2.277,00	R\$ 132.066,00	R\$ 2.500,00	R\$ 145.000,00	R\$ 2.534,67	R\$ 147.010,67
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 30.000 BTU/H, CICLO FRIO. - COMPRESSOR ROTATIVO; - CICLO FRIO; - TENSÃO 220V/1F; - FREQUÊNCIA 60HZ; - GÁS ECOLÓGICO R-410A; - FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; - COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; - COR BRANCA; - COMANDO ELETRÔNICO; - FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; INMETRO; - GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	5,00	R\$ 6.975,57	R\$ 34.877,85	R\$ 6.677,00	R\$ 33.385,00	R\$ 6.755,00	R\$ 33.775,00	R\$ 6.802,52	R\$ 34.012,62
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT TETO, CAPACIDADE DE 58.000 BTUS TENSÃO 220V, SERPENTINA EM COBRE, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (PROCEL OU INMETRO), COMPLETO, COM EVAPORADORA, CONDENSADORA VERTICAL E CONTROLE REMOTO SEM FIO. GÁS 410 ECOLÓGICO. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	7,00	R\$ 12.624,39	R\$ 88.370,73	R\$ 11.169,00	R\$ 78.183,00	R\$ 12.400,00	R\$ 86.800,00	R\$ 12.064,46	R\$ 84.451,24
6	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO, 6 QUEIMADORES (3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES), GRELHAS DE FERRO FUNDIDO COM 8 DEDOS NAS MEDIDAS DE 30 X 30 CM, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS GALVANIZADA, COM FORNO DE CÂMARA, COM PORTA PANEIS, FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 66 LITROS A 80 LITROS E TAMPA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO ALTURA DE 80 CM, 80 À 87CM DE PROFUNDIDADE, LARGURA DE 108 À 115 CM. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	1,00	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	R\$ 4.498,80	R\$ 4.498,80	R\$ 5.678,00	R\$ 5.678,00	R\$ 5.875,60	R\$ 5.875,60
7	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO, 4 QUEIMADORES (2 QUEIMADORES DUPLOS E 2 QUEIMADORES SIMPLES), GRELHAS DE FERRO FUNDIDO COM 6 DEDOS NAS MEDIDAS DE 30 X 30 CM, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS GALVANIZADA, COM FORNO DE CÂMARA, COM PORTA PANEIS, FORNO COM CAPACIDADE DE 55 LITROS E TAMPA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO ALTURA: 80 CM - LARGURA: 73 CM - COMPRIMENTO: 83 CM. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	1,00	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	R\$ 2.928,00	R\$ 2.928,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.326,00	R\$ 3.326,00
8	BEBEDOURO ELÉTRICO INOX, PARA GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS; 2 (DUAS) TORNEIRAS, GELADA E NATURAL, VOLTAGEM: 110V. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	30,00	R\$ 1.537,89	R\$ 46.136,70	R\$ 1.334,00	R\$ 40.020,00	R\$ 1.434,00	R\$ 43.020,00	R\$ 1.435,30	R\$ 43.058,90
9	FREEZER DUPLA AÇÃO HORIZONTAL DE 311 LITROS, PÉS EM RODÍZIO, PORTA CEGAS, COR BRANCA. FAIXA DE TEMPERATURA NA FUNÇÃO FREEZER DE -18°C A NO MÍNIMO DE -22°C. TENSÃO DE 110 V. DIMENSÃO DO PRODUTO (A X L X P) 87X99,5X67,5CM. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	1,00	R\$ 5.139,14	R\$ 5.139,14	R\$ 4.836,00	R\$ 4.836,00	R\$ 5.026,00	R\$ 5.026,00	R\$ 5.000,38	R\$ 5.000,38
10	VENTILADOR DE TETO ORBITAL 50 CM, VENTILANDO UMA ÁREA COM ATÉ 25 M2 COM ÂNGULO DE ABRANGÊNCIA DE 360º GRAUS. POTÊNCIA: 170W. CONTROLE: ROTATIVO FIXO DE PAREDE. NÚMERO DE PÁS: 6, 127 V. COR PRETO. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	10,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 603,33	R\$ 6.033,33
11	REFRIGERADOR FROST FREE 425 LITROS DE CAPACIDADE 104L DO FREEZER E 321L DA GELADEIRA TIPO DE DEGELADO FROST FREE PAINEL TOUCH CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 425 CONSUMO (KWH) 110V-44,6 KWH/MÊS \ 220V: 42 KWH/MÊS TENSÃO/VOLTAGEM - 110V - 220V CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L)321 CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER (L)104 CONSUMO DE ENERGIA A (MÉDIA 25% DE CONSUMO) COR INOX. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	Und.	1,00	R\$ 8.935,99	R\$ 8.935,99	R\$ 6.233,00	R\$ 6.233,00	R\$ 7.235,00	R\$ 7.235,00	R\$ 7.468,00	R\$ 7.468,00
12	REFRIGERADOR DOMÉSTICO COMPACTO, CAPACIDADE 96L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	Und.	5,00	R\$ 4.728,40	R\$ 23.642,00	R\$ 3.548,00	R\$ 17.740,00	R\$ 3.675,00	R\$ 18.375,00	R\$ 3.983,80	R\$ 19.919,00
13	FORNO MICROONDAS DE 25 LITROS. TENSÃO EM 110 V, COR BRANCA. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	Und.	5,00	R\$ 1.020,00	R\$ 5.100,00	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00	R\$ 806,67	R\$ 4.033,33
					R\$ 428.996,21		R\$ 358.126,80		R\$ 389.009,00		
R\$ 392.044,00											

Ananindeua (Pa), 11 DE MAIO DE 2023

Zula Catarina de O. Risuenho  
 Diretora Administrativa e Financeira